Nr. 13, Thords Artikler, meddeles paa denne Plads i Rækken i Overensstemmelse med 
Overlærer Kinchs Afhandling i Samil. t. Jydsk Topogr. og Hist. II, der vist i Hovedsagen rammer 
det Rette. De aftrykkes her blot i deres Latinske Grundtext, da de Danske Bearbejdelser deraf i 
saa hbj en Grad ere forskjellige indbyrdes og desuden haves trykte baade hos Rosenvinge og hos 
Thorsen.

Nr. 14, Erik Menveds Forordning af 13 Marts 1304 haves rigtignok kun i den Form, 
hvori den er udstedt til Nørrejylland, men et Par Steder (Intimationen og Art. 7) udtaler den selv 
udtrykkelig, at den er given for hele Riget. Den synes kun at have gjeldt i kort Tid. — «Hænd- 
fæst» i Art. 8 kan neppe tages i den Betydning, hvori Ordet Haandfæstning senere brugtes, men 
betyder vist ethvert Brev eller Privilegium, der er stadfæstet ved Kongens Haand eller Segl. I 
Art. 9 maa «ligna» vist forstaaes om «Træer» d. e. Kar til at salte Fisk i.

6 Saaledes maa vel habuisse oversættes; thi hvis Talen var om de Love og Vedtægter, som det havde 
havt fra Arilds Tid, vilde vel, som sædvanlig, Valdemar Lovforer være nævnt med.
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1.

Constitutio Kanuti regis Scanica de homicidio1.
1200, 28 Decbr.

Kanutus Dei gracia Danorum Sclauorumque rex omnibus iustis hominibus Scaniam 
inhabitantibus salutem et dilectionem. Ministerium nobis Diuina gracia traditum attenden
tes, vniuersis vobis iusticiam diligentibus nos cognoscimus debitores, profectum singulariter 
et omnium generaliter affectantes. Super vtilitate vero et pace vestra soliciti, vt tenemur, 
querimoniis meliorum terre vestre et wlgari pariter testimonio didicimus euidenter terram 
vestram pre ceteris regni nostri homicidij sceleribus aggrauatam. Quippe cum nemini deberet 
sua malicia suffragari, in homicidium corruentes efficiuntur, vnde depauperari debuerant, 
locupletes, quos sibi consanguineos annumerant, licet extraneos, rapinis et depredacionibus 
violentis ad satisfaciendum secum quantum exigunt compellentes. Super huiusmodi vestro 
grauamine vobis misericordie visceribus condolentes, quam2) plurimos nouimus impunitate 
delinquendi et tam detestandi3 questu ad tantum et tam graue facinus incitari, huic morbo 
prouidere curauimus medicinam. Quia itaque iustis lex non est posita sed iniustis, cupi
entes, quantum aspirante Domino possumus, homicidia prohibere, jn huiusmodi crimine 
legem hanc auctoritate regia decernimus promulgare.

Siquis in homicidium inciderit, de cognatis ethebot non accipiat, antequam ter- 
ciam partem satisfactionis, videlicet vnum sal, de proprio emendauerit. postea congregatis 
cognatis paternis cum ipsis computet, quantum vnusquisque cum suo satisfacere teneatur, 
dumque omnia fuerint congregata, non tradent inde aliquid homicide priusquam eodem die 
et momento, quo debet satisfacere, hiisque satisfaccionem recipientibus traditis, de cognatis 
maternis idem fiat. Quod ideo sic ordinatur, ne homicida satisfactionem a cognatis ac
ceptam sibi retinere4, vel minus prouide dissipante, cognati cum ipso compellantur iterum 
emendare. Si cognatus aliquis cum cognato suo satisfacere noluerit, alij cognati ipsum vt 
emendat5 amoneant et inducant, sed homicida nichil iuris habeat, vt vel per nam6 vel alio 
quocunque modo ipsum ad hoc compellat, sed a cognatis ad hoc compellatur, nostro ipsis, 
si defecerint, auxilio suffragante. Si homicida, contra hoc facere presumens et res cognati 
sui per nam6 accipiens manifeste, subterfugere potuerit cum acceptis, tres marcas regi sa
tisfaciat pro rapina et tres cui iniuriam irrogauit. si furtiue accipere volens fuerit compre
hensus, ductus ad placitum sicut pro furto suspendio condempnetur. si aufugere potuerit,